Campus Alameda | Campus Taguspark j http://da.ist.utl.pt/

IST,  de  de

Assinatura do(a) Aluno(a)

Direção Académica

REQUERIMENTO - PEDIDO DE EQUIVALÊNCIAS

Exmo. Senhor Presidente do Instituto Superior Técnico

Nome(s) Próprio(s) do(a) Aluno  n.º

Apelido(s)

Curso

 B.I./C.C./Passaporte  emitido em  /  /  válido até  /  /

Telefone/Telem.  e.mail

Tendo ingressado no Instituto Superior Técnico pela seguinte via de acesso:

  CNAES (Concurso Nacional de Acesso ao Ensino Superior)

  Mudança de Curso - Interna

  Mudança de Curso – Externa

  Transferências

  Concurso Especial de Acesso (Titulares de Cursos Médios e Superiores)

  Reingresso

  Acesso Directo ao 2º Ciclo

Solicita equivalências às seguintes Unidades Curriculares:

Aguarda deferimento,

Requerimento DA - R06

Anexo:
 Impressão do Plano Curricular (extraído do Fénix)   Certificado de Aproveitamento com disciplinas discriminadas

 Programa e Carga Horária das disciplinas autenticadas pelo Estabelecimento de Ensino Emissor

N.º Aluno(a)

Registo/Ano

Funcionário(a)

Data  /  /